
AN XXII - N° 43 556 - GRATUIT

Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

Ordre                                  

Couplé Gagnant       :                   

Couplé Placé A         :                     

Couplé Placé B         :                     

Couplé Placé C         :                     

Masse à partager   :                   

SUITE DE L’ARRIVÉE

- Arrivée : 

- NPO : 13  NP : 14

- Tombé : 0

- Arrêté : 0

- Disqualifiés : 2 – 3 – 6 – 10  

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

13 669 500 F (6 G)

12 000 F (941 G)

:

55 500 F (411 G)

2 500 F (4 421 G)

5 500 F (1 942 G)

55 836 000 F 
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                                Tél. 25.30.61.21/22/23

- 6è :

- 7è :

- 8è :

- 9è :

- 10è :

Masse à partager               203 819 000 F:

4 - 1 - 15 - 12 - 7
Désordre                             113 000 F (686 G):

9

11

5

16

8

GOLDORACK

HISA DU MARGAS 

HEART OF GOLD

GARNEMENT BLEU 

FALCAO DE CHENU

ARRIVEE  DU "4+1" DU DIMANCHE 10 MARS 2024 : 1 - 2 - 4 - 3 - 5  NPO : 0  NP : 0  

Quarté venant 22 500 F (18 G):

Bonus 5 500 F (7 978 G):

"QUARTE" DU MARDI 12 MARS 2024  
SAINT-CLOUD - PRIX TEDDY - PLAT

16 CONCURRENTS  - 1      COURSE   
53 000 EUROS (ENV. 34 500 000 CFA) - 1.400 METRES 

ère

Très plaisant en fin d'année dernière, OPALUS ROAD (6) a prouvé qu'il avait la pointure d'un gros 
handicap en valeur 41. Performant en terrain profond, déjà vu à son avantage sur la fraîcheur et 
associé à Mickaël Barzalona, il n'a absolument rien contre lui. L'opposition sera emmenée par 
MURCIANO (13), confirmé à ce niveau et déjà en condition avancée, ainsi qu'ETATIQUE (14), qui 
n'est autre que le tenant du titre de ce rendez-vous. HOXTON (11) a fort bien tenu sa partie en 
dernier lieu, alors qu'elle portait les oeillères pour la première fois, et détient logiquement une 
première chance. Irréprochable à 3 ans, APAX (4) effectue une rentrée attendue, d'autant que 
l'état de la piste ne devrait pas le contrarier, bien au contraire.NO LIMIT DREAM (16) n'a encore 
jamais déçu pour Edouard Lyon et ralliera logiquement de nombreux suffrages, d'autant qu'il se 
présentera en condition avancée. Entraînés par le redoutable Henri-Alex Pantall, NOLITO (9) et 
PEDRITO (2) complèteront notre choix.

1 - BAILEYS BLUES : Ce double lauréat de Quinté+ n'a 
jamais pu glaner le moindre podium à une valeur supérieure 
à 41. La distance représente le bout du monde et il a hérité de 
la corde 16. Malgré la monte de l'euphorique Stéphane 
Pasquier, il viendra seulement dans un second choix.
2 - PEDRITO : Ce représentant d'Henri-Alex Pantall fait 
montre d'une assez belle régularité dans l'ensemble. Il a 
repris de la fraîcheur, mais manque de références en 
terrain lourd. Dénué de marge à cette valeur, il visera 
essentiellement la quatrième ou cinquième place.
3 - DENVER CHOP : Jugé digne de participer à des épreuves 
de Groupe à 2 ans, ce poulain véloce se recommande d'une 
troisième place au niveau Listed sur ce parcours (Prix Hérod 
2022). Il avait besoin de courir le jour de sa rentrée et le terrain 
lourd ne le contrariera pas. Une possibilité parmi d'autres.
4 - APAX : Irréprochable à 3 ans, ce protégé de Markus Nigge 
effectue ici sa réapparition après quatre mois d'absence. 
Distance et terrain lui conviendront et notons qu'il a déjà 
bien couru sur sa fraîcheur. Compétitif à cette valeur, il 
mérite un certain crédit.
5 - MAROON SIX : Très performant en terrain profond, ce 
fils de Johnny Barnes possède en outre des références sur 
cette distance. Il court généralement bien frais, mais sa 
valeur 41,5 ne lui laisse que peu de marge. Un regret.
6 - OPALUS ROAD : Encore tout "neuf" à l'âge de 5 ans, ce 
pensionnaire de Jean-Marie Béguigné a prouvé, en fin 
d'année dernière, qu'il avait un Quinté+ de cet acabit dans 
les jambes. Confirmé sur cette distance, il a beaucoup 
d'atouts dans son jeu. Lauréat en puissance.
7 - WHITE PLATIN : Ce sujet dur à l'effort a été largement 
dominé dans la dernière édition de ce Quinté+, alors qu'il 
effectuait déjà sa rentrée. Néanmoins, il a passé un cap 
l'année dernière et le terrain lourd ne devrait pas le contrarier. 
A ne pas négliger.
8 - AROWN : Cet élève de Loïc Edon a échoué lors de son 
seul essai dans un Quinté+ et semble plus tranchant au 
niveau inférieur. Il paye encore au poids ses deux succès 
du premier semestre 2023 et aura probablement fort à 
faire.

9 - NOLITO : Second atout d'Henri-Alex Pantall, ce hongre 
de 4 ans n'a plus à faire ses preuves dans les handicaps en 
valeur 38,5. Il effectue une rentrée, mais son aptitude aux 
pistes lourdes peut compenser. Sa place est dans les 
cinq premiers.
10 - NESR SHALGHODA : Décevant durant le second 
semestre 2023, ce mâle de 5 ans a rejoint l'effectif 
d'Helmi Boujardine il y a peu. Sa valeur a fondu, mais 
il n'a aucune référence en terrain lourd. Sans en faire un 
interdit, d'autres protagonistes lui sont préférables.
11 - HOXTON : Pour son premier essai avec les oeillères 
classiques, cette brave pouliche a remarquablement 
tenu sa partie dans le Quinté+ du 7 février à Cagnes (2e). 
En forme et performante sur les gazons pénibles, 
elle constitue un choix prioritaire.
12 - LIGHT WAKEUP : Lauréat de cinq handicaps en 2023, 
ce cheval tenace est passé d'une valeur 25 à 37. Il est 
surclassé à ce niveau et ses deux essais au Val d'Or se 
sont soldés par de cuisants échecs. Il aura bien du 
mal à se distinguer.
13 - MURCIANO : Titulaire de trois troisièmes places en 
autant d'essais dans les Quinté+, ce représentant du 
Haras d'Etreham s'est imposé au courage le jour de sa 
rentrée, sur la PSF de Pornichet. Encore plus tranchant 
sur les gazons bien souples, il ralliera logiquement de 
nombreux suffrages.
14 - ETATIQUE : Lauréat de la dernière édition de ce Prix 
Teddy, cet attentiste se présentera cette année à la 
même valeur handicap (36,5). Auteur d'une très belle 
fin de course en dernier lieu, à Cagnes, il aborde ce 
rendez-vous dans d'excellentes dispositions.
15 - SHORT FINAL : Très régulier à 3 ans, ce fils de Zelzal 
a ponctué son année par un brillant succès au niveau 
inférieur, sur cette piste. Il monte de catégorie, mais 
possède encore une marge de progression. A l'aise 
en terrain profond, il n'est absolument pas hors 
d'affaire.
16 - NO LIMIT DREAM : Depuis qu'il a rejoint l'effectif 
d'Edouard Lyon, au mois d'août 2023, ce hongre n'est 
jamais sorti des quatre premiers. Cet hiver, à Cagnes, il a 
montré sa compétitivité dans les gros handicaps en 
valeur 36. Tout semble réuni pour le voir prendre une 
place.
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APTITUDES

CLASSEMENT

SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 6 – 13 – 14 – 11 – 4 – 16 – 9

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
JOCKEYS EN FORME :  

FORME : 6 – 16 – 13 – 11 – 9

CLASSE : 4 – 5 – 14 – 2 – 11

PROGRES : 3 – 4 – 9 – 14 – 1

REGULARITE : 15 – 2 – 16 – 13 – 5

2 - PEDRITO 1 - BAILEYS BLUES
3 - DENVER CHOP 10 - NESR SHALGHODA

 ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 12h 45mn
DÉPART DE LA COURSE : 12H 55mn

EQUIDIA

LE PARISIEN

14 - 13 - 6 - 16 - 11 - 7 - 2 - 9 - 3

6 - 13 - 4 - 16 - 9 - 15 - 11  14 - 1

TURF-FR.COM 9 - 11 - 14 - 13 - 16 - 6 - 3 - 2 - 4

16 - 11 - 2 - 13 - 14 - 7 - 5 - 9 - 1TURFOMANIA

6 - 13 - 4 - 14 - 11 - 16 - 15 - 7LA RÝPUBLIQUE DES PYRÝNÝES

6 - 9 - 5 - 11 - 13 - 2 - 4 - 16 - 7L’ALSACE

ZONE-TURF.FR 6 - 10 - 13 - 4 - 9 - 3 - 12 - 2 - 15

F. VERMEULEN – HA. PANTALL – A. WATRIGANT

M. GUYON – C. DEMURO – S. PASQUIER

8 - AROWN

12 - LIGHT WAKEUP

15 - SHORT FINAL5 - MAROON SIX

14 - 2 - 3 - 9 - 11 - 6 - 1 - 13 - 7EUROPE 1

7 - WHITE PLATIN

JOCKEYS

  8 - P. DECOUZ

  9 - N. CAULLERY

10 - JP. GAUVIN

11 - N. PERRET

12 - M. SCAND.LACAILLE

13 - FR. MONFORT

1 - J. REYNIER

2 - JC. ROUGET

3 - F. VERMEULEN

4 - FH. GRAFFARD

5 - C. ESCUDER

6 - P. COTTIER

7 - HA. PANTALL

  8 - A. MADAMET

  9 - E. HARDOUIN

10 - M. VELON

11 - A. ORANI

12 - H. BOUTIN

13 - M. GERMAIN

1 - M. GUYON

2 - C. DEMURO

3 - T. BACHELOT

4 - S. PASQUIER

5 - T. PICCONE

6 - M. GRANDIN

7 - A. POUCHIN

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

S.PASQUIER

T.PICCONE

C.BELMONT

A.LEMAITRE

C.DEMURO

M.BARZALONA

R.THOMAS

D.PROVOST

M.GUYON

L.BOISSEAU

A.CRASTUS

T.BARON

A.POUCHIN

E.HARDOUIN

L.GROSSO

I.MENDIZABAL

JV.TOUX

HA.PANTALL 

O.DE MONTZEY 

M.NIGGE 

 J.SOUBAGNE

JM.BEGUIGNE

C.BARANDE BARBE

L.EDON

HA.PANTALL 

H.BOUJARDINE

F.VERMEULEN 

H.BOUJARDINE

N.LE ROCH

A.WATRIGANT 

S.KOBAYASHI 

E.LYON

G.R. BAILEY LTD

HA.PANTALL 

A.CHOPARD

L.BONGEN

G.BELLOCQ

SPARKLING STAR

D.SIEGENTHALER

L.EDON

HA.PANTALL 

H.BOUJARDINE

EC.FRIEDRIDER

H.BOUJARDINE

HS D'ETREHAM

J.SUZAN

S.ALLOUCHE

M.ANDRIA

H.7

H.5

M.4

H.4

M.5

H.5

H.6

M.4

H.4

M.5

F.4

H.6

H.4

H.5

H.4

H.4

16

1

7

11

15

13

6

4

3

14

8

5

10

2

12

9

60.KG

59,5.KG

59,5.KG

59.KG

58,5.KG

58.KG

56,5.KG

56.KG

55,5.KG

55,5.KG

54,5.KG

54.KG

53,5.KG

53,5.KG

53,5.KG

53.KG

5.7.1.3.0

3.5.9.1.3

7.1.6.3.0

6.3.7.2.1

5.5.2.1.8

2.2.6.1.1

4.3.0.1.3

4.9.6.1.5

3.1.7.4.0

9.8.5.0.2

2.8.3.2.2

0.1.0.0.8

1.2.3.6.3

4.0.7.3.6

1.3.2.3.5

4.4.1.3.1

150 215

160 530

94 370

87 890

131 010

55 590

139 068

59 380

86 470

71 750

66 160

119 327

53 250

74 620

28 000

77 590

JOCKEYS POIDSCORDE

33/1

17/1

20/1

13/1

19/1

6/1

29/1

39/1

15/1

48/1

11/1

57/1

7/1

10/1

27/1

14/1

30/1

16/1

20/1

10/1

18/1

3/1

26/1

36/1

12/1

45/1

8/1

55/1

4/1

7/1

24/1

13/1

BAILEYS BLUES

PEDRITO

DENVER CHOP

APAX

MAROON SIX

OPALUS ROAD

WHITE PLATIN

AROWN

NOLITO

NESR SHALGHODA

HOXTON

LIGHT WAKEUP

MURCIANO.

ETATIQUE

SHORT FINAL

NO LIMIT DREAM

14 15 16

30/1   16/1   20/1  10/1   18/1    3/1   26/1   36/1   12/1   45/1   8/1    55/1   4/1     7/1    24/1   13/1

33/1   17/1    20/1   13/1   19/1     6/1    29/1   39/1   15/1     48/1   11/1   57/1    7/1     10/1    27/1    14/1
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